Libellus eo, quo res gesta est, tempore in quarta, quatuor vocant, forma prodiit, anno locoque
 editionis non adjecto: & cum ægre hodie reperiatur, merito collectioni nostræ insertus
 est. *Henricus Senior* erat linea Welfebyanæ, Junior Cellensis; ille *Ottonis*, hic *Wilhelmi* fi-
 lius. Et mos tunc erat, ut cognomines Principes ejusdem gentis, eodem tempore ditiones
 suas regentes, ab ætate distinguerentur. Itaque postea, *Henrico Welfebyanano* extincto, *Henri-*
cus Cellensis cœpit Senior appellari, Junioris nomine in Welfebyanæ filium translato; neque
 Cellensis unquam *Medius* dictus est in authenticis Tabulis. Id ei nomen Genealogistæ imposue-
 re, dum diversi temporis Principes conjungunt. Cæterum ambo, quos supra diximus, Hen-
 rici junctis consiliis (literis diffidatoriis anno 1492 circa Festum D. Bartholomæi missis) urbem
 Brunsvicensem aggressi sunt, consultius quam posteri *Henricus Julius* ejusque filius *Fridericus Ul-*
ricus, qui Cellensem Ducem adversum habuere, sed infelicius quam novissimi fratres cognati-
 que Principes, qui tandem jura majorum in urbem regionis primariam recuperarunt. Autor
 noster in indice scriptorum, ad Buntingii Chronicum vernaculum Meibomianæ editionis adjecto,
Ludimagister Brunsvicensis appellatur: ab ipso autem Meibomio in Chronicæ Riddageshusano
 (Tom. 3 opp. pag. 379) dicitur civis Brunsvicensis Hildesiensibus ita favet, ut illinc oriundum aut
 certe illic egisse suspicere. Nam ad cognatum *Ludovicum*, de quo mox, scribit ex H. id est, ut
 puto, *ex Hildesia*. Nomen ex Germanico traductum crediderim, & *Telomonium* (vel ut Mei-
 bomius citat, *Telamonium*) se dixisse pro *Tilemanno*, quadam literaturæ *κανονίᾳ*. Sane
Tilemannum quendam *Schola* apud Brunsvicenses circa ea tempora *Rectorem* invenio in Collecta-
 neis Blockianis; unde excerpta, Tomo tertio hujus operis inserta, hujus etiam *Tilemanni* memo-
 riæ conservant. *Ornatomontanus* an *Zierberger*, haud dixerim. Aliquando *Ornitomonta-*
rum, (et si hybrida voce) id est *Vogelsberger*, in animo habuisse conjeci, quodeci a patria majo-

rum (ut sit) nomen fuerit. Ex ipsa dictione semicrudita, qualis tunc erat hominum per Germaniam elegantiae aliquid affectantium, literis caput efferre tentantibus, satis apparebat tempus scriptoris. Fidem non abnegandam puto: nam vidisse quædam, cætera a præsentibus audivisse se testatur. Imo annum 1494, quo pax conclusa, currentem vocat pag. 102: unde tunc Opusculum composuisse agnoscas. Librum ita inscripsit: *Brunsvici: belli novissime gesti descriptio incipit feliciter.* Subjiciturque Distichon:

Si te delectat Belli dignoscere cursum

Brunsvici breviter; me lege, & inde scies.

Ad Ludovicum nepotem, hujusque hortatu scripsit; quem Theologiæ operam dedisse significat. Non spernenda nec injucunda de moribus hominum sui temporis, in agro & urbe Brunsvicensi degentium, affert. *De Gralli Ludo*, quem quolibet septennio celebrabant cives, habet, quæ alibi non legas: Olympicis ludis comparat, parva magnis. *Henricum Seniorem* Duce magni & vasti animi fuisse ait, multo etiam loquendi lepore a natura præditum; infatigabilem & quietis impatientem. Cum Hildesiensis civitas Brunsvicensi auxilio futura, Henrico Seniori literas diffidatorias 21 Januarii A. D. 1493 misisset, nulla prorsus (inquit autor p. 96.) bac in diffidatione memoria de Hinrico Duce juniore fiebat, quoniam cum hoc ipso Principe Hildensem fædere juncti sunt firmissimo. *Ipsum semper tanquam suum Dominum & Principem gratiosum fovent, colunt & venerantur.* Pertinent hæc ad protectionem, quam ab antiquo Hildesiensis urbs a Cellensibus Ducibus grata recognovit. Quibus conditionibus demum pax coierit, aliunde rectius, quam ex nostro petas, cui arcana negotiorum parum cognita fuere. Tantum ex fama refert, urbem nescio quot aureorum summam annuam Duci in annos aliquot promisso in vim propinæ, id est, honorarii vice, quod in Duci officium cellarium inferretur. Id enim vocis proprietas indicat potius, quam jus pastus, ut ex Clemangio interpretatus est DuCangius verbis, quæ in notis, paginæ nostræ 102 subjectis, adducuntur. Germanis enim mos est, ubi bene accepti sunt, donare aliquid in die Kueche, in den Keller; id est, in officia coquinæ & propinæ seu cellæ. Ita Abbas Marienrodensis aliquid in propinam Episcopi Hildesiensis, pro munere accepto, solvisse dicitur in Chronico Marienrodensi, quod huic Tomo inseruimus pag. 454. Porro pag. 90. paulo post medium pro, Onacra fluvius leg. *Ouacra*. Etp. 94 in versu pro Non potest rectius poneretur non valet.

XIV. Excerpta ex Monasterii S. Michaelis Hildensem Necrologio.

Solent celebriores Ecclesiæ Fastis inscribere suis nomina beneficiorum vel amicorum, quorum commemorationem statim anni diebus faciebant, preces ad Deum fundentes. Dies autem obituarios observare solebant, quanquam interdum non nisi depositionis seu tumulationis dies notatos constet. Itaque *Necrologia* passim vocant, quæ veteres *diptycha mortuorum*, de quibus DuCangius. Libri etiam rationum vel alii catalogi, polyptycha aut poliptica interdum appellantur. Et a Diptychis hujusmodi, vel (ut aliquando scribunt) dipticis, fastorum seu Calendarii genere, Galli suum *etiquette*, ni fallor, formavere, id est, indiculum, agenda statim temporibus præscribentem; unde *Etiquette de la Cour, Etiquette du palais*. Quam originationem malim, quam, quæ viris doctis apud Menagium placuit a Græco *sixos*. Cæterum majorum Ecclesiarum Necrologia ad Historiam prosunt; nam indicant multorum Principum aliorumque insignium virorum dies obituarios, seu, ut vulgo vocant, *emortuales*. Tale nos edidimus Tomo primo cathedralis Hildesiensium Ecclesiæ Necrologium, multæ utique frugis. Sed cuius nunc excerpta damus, medii est generis: extat Manuscriptum in Bibliotheca Serenissimi Electoris Brunsvigo-Luneburgici; unde huc transtulimus commemorationes aliquot Principum personarum, Episcoporum & Abbatum. Et quidem 6 Idus Januar. habetur: *Illustris Domina Mechtildis, soror incliti Duci Ottonis de Luneborgh, & uxor nobilis viri de Slavia, nomine Henrici, quæ multa beneficia contulit Ecclesiæ nostra.* Intelligitur opinor Mechtildis, filia *Jobannis* Duci Luneburgici, soror Ottonis vulgo Strenui, quam nuptam scribunt *Henrico Domino de Wenden*. Vulgo dicuntur Domini de Werle & Wenden, quos Genealogia ex eadem cum Mecklenburgicis stirpe derivant. *Mechtildis*, quam diximus, in Monasterio Winibusano, non multum Cellis dissito, tumulata est. Porro p. 103 ad VII. Kal. Feb. pro dantur Ferto leg. *datur Ferto*. Et Kal. Feb. pro perpersak, leg. *pepersak*. Etp. 105 XI. Kal. Jun. Bruwile leg. *Bruwile*.